２０１６年１１月

お客様各位

株式会社セガ・インタラクティブ

株式会社セガ・ロジスティクスサービス

カスタマサポート

弊社製品保守対応の終了について

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、いつもご愛顧を頂いております弊社取扱い製品において、社会情勢の変化に伴い、長期

間稼動した製品の補修用部材の入手が困難となっております。

つきましては、また各筐体製品の初動開始年度を起点として 7 年以上に渡り稼動した製品に

ついて、部材在庫が無くなり次第、順次保守対応を終了させていただきます。

例外として、ネットワークサービス継続中のタイトルと一部のプライズ機等の製品は保守対応

を継続する場合がございます。

なお、部品メーカーの事業撤退等の外部的事由によって部材の継続的な入手が不能となった場

合には、稼働年数に関わらず保守対応を終了する場合もありますので、併せてご了承ください。

 保守対応終了予定機種をご利用のお客様におかれましては、ご不便をお掛け致しますが、何卒

事情ご賢察の上ご了承の程をお願い申し上げます。

 引き続き、より一層の品質、並びにお客様へのサービス向上に努めて参りますので、今後とも

ご高配を賜ります様、よろしくお願い申し上げます。

敬具

‐記‐

【対象機種の保守終息日】

2017年 3月 31日（金）

【保守終了対象機種リスト】

・終了機種リスト SEGA／SLSブランド アミューズメント製品

・終了機種リスト SAMMYブランド アミューズメント製品（4号転用盤面以外）

【お問い合わせ窓口】

SLSカスタマサポートフリーダイヤル （全国共通）0120-412-159

株式会社セガ・インタラクティブ国内販売部

本社国内販売部 電話:03(6864)8647 FAX:03(6864)8653

関西販売    電話:06(6150)5230 FAX:06(6150)5231

以上

残課題

・終了機種から除外した継続タイトルでも、100%部材が揃うわけではない。

・他社タイトルについて触れないつもりだが、問題ないか。

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

～1993年3月までに発売した全機種/例 NEW UFOキャッチャー

ドリームキャッチャー

ドリームパレス

ドリームタウン

ニュースピードホッケー

ザウルスウォーズ

スピードサッカー

スピードバスケット

チャンピオンシップバスケットボール

スキップビート

ワールドダービー

ロイヤルアスコット

ダービーデイ

ビンゴサーカス

ビンゴパーティー

ゴールデンウェーブ

ウエスタンドリーム

カリビアンブール

ゴールデンナイト21

エキサイティングブラックジャック

リベラルキャビネット

スロット8

わくわくマリン

ルーレットマン

それいけアンパンマンポップコーンこうじょう

ソニックのポップコーンショップ

DP-05/07

DP-1200/1300

DP-22000/23000

1993年4月～1994年3月 アストロシティ

メガロ50

バーチャファイター

バーニングライバル

ソニックザヘッジホッグ

タントアール

クイズめくるめくストーリー

アウトランナーズ

F1スーパーラップ

デイトナUSA

エイリアン3ザガン

ジュラシックパーク

タイトルファイト

EXスピードホッケー

EXボートレース

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1993年4月～1994年3月 わくわくソニックコスモファイター

それいけココロジー

それいけココロジー2

スターライトフォーチュン

ニューアストロシティ

スーパーメガロ2

バーチャファイター2

Jリーグ1994

ぷよぷよ通

イチダントアール

スタックコラムス

クイズゴーストハンターズ

ドラゴンボールZ

ずんずん教の野望

ゴールデンアックスザデュエル

所さんのまーまーじゃん2

ポトポト

セガラリーチャンピオンシップ

バーチャコップ

デザートタンク

ウイングウォー

ハードダンク

スポーツフィッシング

UFOキャッチャーEX

ドリームキッチン

ペアマッチホッケー

カーリングホリデイ

エアサーカス

クレイジーロボ

ビンゴカーニバル

ビンゴパーティーマルチカード

スーパーダイスクラップス

ウイニングドロー

ウイニングジョーカー

ゴールデンキノ

ジャイアントコングフォール

ソニックのスペースツアーズ

タマのたま入れ大会

ドラえもんのビンゴビンゴ

わくわくタマ＆フレンズ

三丁目のタマ大運動会

ドラえもんのどこでもドア

けろけろけろっぴのおかしな大航海

キャラペン

手相占いちょっとみせて

2 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1995年4月～1996年3月 バーサスシティ

バーチャファイターREMIX

バーチャファイターキッズ

ファイティングバイパーズ

バーチャストライカー

ファイナルアーチ

ファンキーヘッドボクサーズ

登竜門

サンドアール

ばくばくアニマル

エジホン探偵事務所

インディ500

マンクスTT

バーチャコップ2

レイルチェイス2

ネットマーク

電脳戦記バーチャロン

スカイターゲット

スポーツフィッシング2

UFOプッシャー

UFOプッシャーTWIN

スピードアタック

タタコット

決闘ガメラVSギャオス

アクアステージ

キャッスルコースター

ルーレットクラブ

わくわくウルトラマンレーシング

番犬ガオガオ

イタイワニー

バーチャルーレット

ポスターヒーローズ

ジャイアントガラポン

きゃらまるスロット

マグねっち

ポケットフレンド

プリント倶楽部

3 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1996年4月～1997年3月 ブラストシティ

ニューバーサスシティ

メガロ410

バーチャファイター3

ラストブロンクス

ソニックザファイターズ

ダイナマイトベースボール

デカスリート

コラムス97

ぷよぷよSUN

ダイナマイト刑事

セガツーリングカーチャンピオンシップ

スカッドレース

ザハウスオブザデッド

ガンブレードNY

ウェーブランナー

セガスキースーパーG

クイズイントロドンドン

マジカル頭脳パワー

UFOキャッチャー21

UFOあらかると

パラダイスキャリー

アクアパラダイス

ポカポカサタン

ロイヤルアスコット2DX

ビンゴパーティーフェニックス

サークルファンタジー

JPMスロット

わんぱくフィッシング

ファンキーダイス

文クラブ

キャラシール

トリプルチャンス

ポスターパラダイス

プリント倶楽部2

ネームクラブ

DP-1400

4 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1997年4月～1998年3月 バーチャファイター3tb

バーチャストライカー2

ダイナマイトベースボール97

ウィンターヒート

全日本プロレス

花組対戦コラムス

タントアールサシッス

マルちゃんDEグー

ハーレーダビッドソン＆LAライダース

ルマン24

モーターレイド

セガラリー2

スカッドレースプラス

ロストワールド

ビハインドザエネミーラインズ

電脳戦記バーチャロンオラトリオタングラム

トップスケーター

セガウォータースキー

スキーチャンプ

ゲットバス

UFOキャッチャー800

ドリームキャッチャーリドレス

ホッケースタジアム

ロイヤルアスコット2SD

ビンゴプラネット

ヤッターマン

わくわくしんかんせん

ポケベル早押しピポパ

のぞいて冒険鏡

スイートラップ

オーラ写真倶楽部

カレンダー倶楽部

アロマ倶楽部

コロコロくらぶ

おもしろシールくらぶ

ムービー倶楽部

DP-1500

DP-24000/25000

5 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1998年4月～1999年3月 NAOMIキャビネット

ファイティングバイパーズ2

バーチャストライカー2 ver98

ダイナマイトベースボールNAOMI

ダイナマイト刑事2

スパイクアウト

スパイクアウトファイナルエディション

ゾンビリベンジ

レイディアントシルバーガン

パイロットキッズ

デイトナUSA2

ダートデビル

クレイジータクシー

オーシャンハンター

ザハウスオブザデッド2

スターウォーズトリロジーアーケード

LAマシンガンズ

バーチャロンオラトリオタングラムver5.4

エアラインパイロッツ

マジカルトロッコアドベンチャー

ゲットバス verUP

モグラッパー

フラッシュビーツ

ストレスバスターズ

ダービーオーナーズクラブ

ベビーUFO

ドリームパレス2

ディズニーファンスクエア

パラダイスクレーン

パオパオキャッチャー

プライズセンサー

ポケットクレーン

ヤッターマンプラス

ファンタジーゾーン

ブラックジャックHA

セガキッズメダルシリーズ21インチ

わくわくしょうぼうしゃ

わんぱくサファリ

すくっちゃOH

つりぼりたいかい

ネームシール倶楽部

6 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

1999年4月～2000年3月 ネットシティ

トイファイター

バーチャストライカー2 ver2000

バーチャNBA

ジャイアントグラム

スーパーメジャーリーグ99

パワースマッシュ

ダイナマイトベースボール99

セガテトリス

F355チャレンジ

ジャンボサファリ

救急車

18ホイーラー

ブレイブファイヤーファイターズ

アウトトリガー

セガマリーンフィッシング

ぷよぷよDA

タッチデウノー

タッチデウノー2

火星チャンネル

ザタイピングオブザデッド

パズルショック

ベースボールスタジアム

ギャラクシードリーム

フルアップポーカー5スタッド

チョロQハイパーレーシング

人生ゲームバブルタワーズ

ハイパースケボー

ジャンケンステップ

IZAMフォーチュンテリング

7 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

2000年4月～2001年3月 コズミックスマッシュ

ジャイアントグラム2000

スポーツJAM

スラッシュアウト

スターウォーズレーサーアーケード

東京バス案内

NASCARアーケード

F355チャレンジ2

プラネットハリアーズ

コンフィデンシャルミッション

デスクリムゾンOX

バーチャロンオラトリオタングラムver5.66

セガストライクファイター

エアトリックス

サンバDEアミーゴシリーズ

日テレ式未来予想スタジオ

ダービーオーナーズクラブ2000

ディズニーファンスクエアミディアム

UFOプライズステージ

スーパーグルグルステーション

ダンシングフィーバー

セガキッズメダルシリーズ14インチ

くれよんキッズシリーズ

8 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

2001年4月～2002年3月 スパイカーズバトル

バーチャストライカー3

ダイナミックゴルフ

スーパーメジャーリーグ

ビーチスパイカーズ

パワースマッシュ2

モンキーボール

ワイルドライダー

クラブカート

ザキングオブルート66

ルパン三世ザシューティング

エイリアンフロント

バーチャロンフォース

ウェーブランナーGP

犬のおさんぽ

クラッキンDJシリーズ

シャカっとタンバリンシリーズ

Laキーボードュ

ダービーオーナーズクラブ2

ディズニーファンスクエアコンパクト

ボートレースオーシャンヒーツ

ダンシングフィーバーGOLD

銀河鉄道999

メダルバンクSE

2002年4月～2003年3月 バーチャストライカー2002

クレイジータクシーハイローラー

ザメイズオブザキングス

ザハウスオブザデッド3

ソウルサーファー

ルパン三世ザタイピング

セガネットワーク対戦麻雀MJ

ドリームトローネ

タッチDEキッズ

甲虫王者ムシキング

2003年4月～2004年3月 激闘プロ野球

ぷよぷよフィーバー

ボーダーダウン

F-ZERO AX

頭文字D アーケードステージ 1～3

バーチャコップ3

オーリーキング

セガネットワーク対戦麻雀MJ ver3.00

UFOキャッチャー7MAX

ガチャマンボ

お祈り大明神 シリーズ

9 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

2004年4月～2005年3月 バーチャファイター4シリーズ

アウトラン2 シリーズ

ゴーストスカッド

ムシキングUFOキャッチャー

ビンゴパレード

ビンゴパーティースプラッシュシリーズ

ちびっこのどじまん

ラブアンドベリー

ピコランド

2005年4月～2006年3月 ネオジオバトルコロシアム

サムライスピリッツ天下一剣客伝

ギルティギアXX SLASH

KOF IX

北斗の拳

メタルスラッグ6

ザハウスオブザデッド4

アヴァロンの鍵　シリーズ

セガゴルフクラブ ver2005

ディズニーファンスクエアオールスターバージョン

ヒートアップホッケー

ビンゴパレードDX

ガチャマンボサボテンカーニバル

ディスコドリーム

モノポリーザメダル

ドラゴントレジャーシリーズ

レイズイットオアノット

マジカルスポット

プログレッシブボーナスポーカー

たすけろトロピカルフィッシュ

大江戸カブキッズ

かみしばいがはじまるよ

古代王者恐竜キング

ムシキングポポの大冒険

10 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

2006年4月～2007年3月 バーチャファイター5

ギルティギアXX アクセントコア

バーチャストライカー4 ver2006

パワースマッシュ３

アウトラン2DP SDX

アウトラン2DP DX

ザハウスオブザデッド4SP

アフターバーナーCLIMAX

タッチDEズノー

WCCF 04-05以前シリーズ

ヒートアップホッケーリボルブ

ファンタジーアリーナ

ミラージュワールド

ビーナランド

ムシキングバトルターミナル

2007年4月～2008年3月 ダイナマイト刑事EXアジアンダイナマイト

セガレースTV

2SPICY

リズム天国

ポカスカゴースト

ダービーオーナーズクラブ2008

Quest of D シリーズ

UFOコロン

サークルピンポン

ビンゴギャラクシー

ビンゴパーティーパイレーツ

メダリンク マジカルポピンズ

メダリンク ウエスタンドリームゴールド

メダリンク お茶犬ほっとメダル

クラブマジェスティ コズミックチャレンジ

クラブマジェスティ アトラクティブデッキポーカー

クラブマジェスティ ホイールマニアックス

クラブマジェスティ クラウドナイン

昆虫ダッシュ

マリンマリン

マジカルダンス

2008年4月～2009年3月 R改

ハーレーダビッドソン ザキングオブザロード

ランボー

愛されるより愛シタイ

メダリンク UNOザメダル

モノポリーザメダルセカンド

ブラックジャックネイルドエース

セガネットワークカジノクラブ ver3

クラブマジェスティ ガトリングポーカー

クラブマジェスティ ウォーリーをさがせザメダル

11 / 12 ページ

終了機種リスト　SEGA／SLSブランド　アミューズメント製品

タイトル発売年度/最終CVT年度 対象タイトル名

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）

2009年4月～2010年3月 HUMMER

ぶろっくぴーぽー

テトリスデカリス

ダービーオーナーズクラブ2009

UFOピッカー

UFOキャッチャーダブル

ヒートアップホッケーイマージュ

スターホースプログレスリターンズ

メダリンク ぷよぷよザメダル

メダルのガンマン

すすめスゴロケッツ

未来警察シリーズ

ちゃおまんがステーション

ジュエルペット キラキラ魔法の宝石箱

歴史大戦ゲッテンカ

リルぷりっ ゆびぷるひめチェン

2010年4月～2011年3月 バーチャファイター5シリーズ

三国志大戦3シリーズ

ネットワーク対戦クイズ Answer×Answerシリーズ

スターホース２シリーズ

アミー漁シリーズ

トランスフォーマーアニメイテッドシリーズ

合虫ガッツ

爆丸アーケードバトラーズ

2011年4月以降発売のご案内済タイトル SEGA CARD-GEN MLB シリーズ

The World of Three Kingdoms

シャイニングフォースクロスシリーズ

ヒーローバンクアーケード

劇場版まどか☆マギカ Magicard Battle

けいおん！放課後リズムセレクション第2期

12 / 12 ページ

終了機種リスト　SAMMYブランド　アミューズメント製品（4号転用盤面以外）

タイトル発売年度 対象タイトル名

～2004年3月までに発売した全機種 アトミスウェイブ基板シリーズ

アトミスウェイブ筐体

アトミスウェイブFETシリーズ

ネットセレクトキャビネット

ディアハンティング

60'sドリーム

70'sライダーズ

サファリキングダム

トレジャーフォール

ウィナーズクラブアップライトシリーズ

ウィナーズクラブスランドシリーズ

パチスロレボリューション

パチンコレボリューション

レボリューション2

ちびっこのど自慢大会

ひっパレード

ドラえもんの運転大好き

ピカチュウの波乗り大冒険

けろけろけろっぴの一緒に遊ぼう

キッズメダルコレクションシリーズ

キッズメダルコレクション2シリーズ

キッズLEDシリーズ

じゃりんこステーション

おたから探検隊

キッズパチンコシリーズ

どうぶつ大集合

森のオーケストラ

ジャングルカーニバル

2017年3月31日でのメンテナンス終了タイトル（既に終息ご案内済タイトルも含みます）